
Karlovo náměstí 317/5, 128 00 Praha 2 
IČ: 26547902 

www.krestanstiseniori.cz  

 

Zpráva: 2. schůze Výboru SKS v rozšířeném složení  

ze dne 16. 2. 2023 od 13:30 hod., Palác Charitas, KDU-ČSL – 

Knihovna  

 
Přítomen: Nina Nováková, Jaroslav Hulák, Karel Tomek, Lidmila Němcová, Jan Kasal, Irena 

Řivnáčová, Pavel Urban, Karla Vrlová, Jiřina Švejdová, Marie Volmanová, Olga Červená, 

Michaela Hrebíčková, Ludmila Šumová, Jaroslav Škoch, Stanislav Kodys 

Omluven: Václav Němec, Dagmar Koutská, Václav Roubal, Jiří Karas 

 

Zápis: Hedvika Pánková Nejedlá  

Ověřovatel: Jiřina Švejdová, Marie Volmanová   

 

Program: 

Zahájení – vstupní modlitba 

Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 

Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.) 

Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. 

Lidmila Němcová)  

Zprávy z Klubů  

Plán činnosti na rok 2023  

Diskuse a různé 

Článek 3 Stanov SKS  - dle rozeslaného podkladu  

Závěr 
 

1. Zahájení – vstupní modlitba  
Zahájení jednání modlitbou.  
 

2. Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek)  
K. Tomek informoval o aktuální finanční situaci. K. Tomek vypracoval Revizní zprávu za rok 2022 a 
bilanci – Zpráva předaná K. Vrlové, předsedkyni Kontrolní komise.   
H. P. Nejedlá – splněn úkol rozeslány brožury Digitální éra Slovenským kolegům-posláno celkem 150 
kusů. 
 

3. Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář, aj.)  

Časopisy – L. Švejdová: Je možné zapůjčit časopisy z kanceláře SKS – evidence v knize. 



Úkol - J. Švejdová – Připravit do příští schůze Výboru SKS přehled časopisů.  
 
Návrh: Časopis Doba seniorů zachovat jednu celistvou řadu pro kancelář SKS v Charitasu plus pro 
každý klub.  
Hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat  
 

4. Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. Lidmila 
Němcová) 
ESU – ke zvážení pomoc ukrajinským důchodcům na Ukrajině  
L. Němcová uvedla, že zkontaktovala představitelku Ukrajiny v KDU-ČSL. Potřeby seniorů na Ukrajině 
se mění podle aktuálních potřeb ve válečném konfliktu. Aktuálně ke zvážení aktivity: Naučit se česky, 
jen si společně pohovořit, výlety.  
Debata – J. Kasal: pomoc individuálně a lokálně.  N. Nováková – Stát systémově situaci řeší. Uvítala, 
uspořádání společné akce (setkání, beseda, popovídání).  

 
Exekutivní orgán ESU: Podanaá informace od členů: S. Kodys a K. Tomek 
Obecně platí: Člen exekutivního výboruje nominován Výborem SKS. Termín zasedání: 24.- 26. 3.: 
téma jednání: konečná verze deklarace ESU a spolupráci s Ukrajinskými seniory.  
 
Návrh J. Kasala: Výbor SKS vyjadřuje velké poděkování S. Kodysovi za jeho dlouholetou aktivní práci 
v exekutivní výboru ESU.  
Hlasování: Pro: 7, Pro: 0, Proti: 0. Návrh byl přijat. 
 
Návrh usnesení: Výbor SKS bere na vědomí rezignaci Ing. Stanislava Kodyse na členství v exekutivní 
výboru ESU a nominuje místo něj Ing. Pavla Jajtnera. 
Hlasování: Pro: 6 Zdržel se: 1, Proti: 0 Návrh byl přijat  
 
Úkol - P. Jajtner má pravidelně informovat na jednání Výboru SKS o činnosti v exek.výboru  
Úkol – H.P. Nejedlá - pravidelně zvát P. Jajtnera na výbor SKS  
 
Publikace k Digitalizaci 
Distribuce v ČJ stále trvá, vydal Council of Europe, ESU. Na ESU L. Němcová podá zpětnou vazbu o 
distribuci. L. Němcová – předala výtisky: Křesťan a práce - 50 kusů i funkcionáři KDU-ČSL již dostali. H. 
Pánková Nejedlá – předala 200 výtisků Lence Desatové, předsedkyni RSCR plus dalších 150 výtisků 
poslala poštou slovenským kolegům.  
 
Deklarace  
L. Němcová rozeslala materiál Výboru SKS emailem. Koncept projektu ESU.  
Podané informace z vedení Rady seniorů ČR - Bude se projednávat důchodová reforma; dlouhodobá 
péče; velmi užitečné jsou poradny 
 
N. Nováková – bude přítomna na krajské radě Středočeského kraje – termín 23.2.2023 v Kladně. 
Krátká informace o setkání L. Němcové s europoslankyní Michaelou Šojdrovou 
 

5. Zprávy z klubů 
N. Nováková požádala přítomná, aby i nadále posílali H.P.Nejedlé aktuální informace o dění v kubech, 
které budou vyvěšeny na webových stránkách SKS. Nově založena záložky Klub Děčínsko.  
 

6. Plán činnosti na rok 2023 
Rozeslány termíny dalších jednání Výboru SKS.  
 



7. Diskuse a různé 
Kulatý stůl - N. Nováková informovala o dalším kulatém stole z cyklu „Senioři aktuálně V.“ na téma: 

„Aktuální otázky ze života seniorů“, který se bude konat 1.3.2023 v Poslanecké sněmovně. Pozvánka 

byla rozeslána Výboru SKS v rozšířeném složení. Na kulatém stole vystoupí, jako řečník L. Němcová. 

Marie Dvořáková z Elpidy bude hovořit k tématu dobrovolnictví, Lenka Desatová k dani z nemovitosti.  

Informace o dívčí katolické škole - N. Nováková podala informaci o návštěvě střední dívčí katolické 

školy na Praze 1 v návaznosti na seniory.  

Návštěvy sociální či zdravotních zařízení – N. Nováková podala zprávu o snaze navštívit domovy pro 
seniory.  
Pořad Zlatá láska – Čro – pravidla viz vytištěný a elektronicky zaslaný materiál od H. P. Nejedlé.  
N. Nováková připomněla možnost přihlásit manželské páry – Do konce února poslat příběh manželství, 
které trvá 50 a více let. Přihlášku mohou poslat sami manželé nebo někdo jiný.  V červnu rozhlas vyhlásí, 
s kým z přihlášených udělají pořad. 
Aktivity v květnu 2023 v Poslanecké sněmovně – N. Nováková informovala o plánu uspořádat několik 
aktivit v rámci výstavy v PS.  Bližší informace budou předány na další schůzi, kdy už bude znám 
harmonogram a scénář. Pozvánky budou následně zaslány.  
Spolek pro obnovu venkova ČR - N. Nováková – oslovila předsedkyni europoslankyni Veroniku 
Vrecionovou.  Společné memorandum – navázání spolupráce.  
 
8. Článek 3 Stanov SKS - debata na příští schůzi Výboru SKS  
 

9. Závěr – Termín jednání Výboru SKS: 16. 3. 2023 od 13:30 hod. v Poslanecké sněmovně PČR. 

 


